

دریچه

سرتیپ شکوهی:**جوانی جمعیت****در امنیت کشور موثر است**

دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی گفت: تلاش برای افزایش نسل و جوان شدن نیروی انسانی و حمایت از خانواده یکی از ضروری‌ترین فرآیندهای مسئولان و آحاد مردم است و نقش مهمی در امنیت کشور به عهده دارد.

امیر سرتیپ حسین شکوهی دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی که روز چهارشنبه در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی برگزار شد، با تأکید بر اینکه افراد و مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز، لازم است در راستای فریضه جوانی جمعیت و قدرت نظامی بیش از پیش ورود کنند، اظهار داشت: جوانی جمعیت می‌تواند در امنیت کشور موثر باشد و هر نوع کوتاهی در این رابطه آسیب‌های جبران ناپذیری را به دنبال دارد.

وی گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت که از سوی ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شده است، را در دستور کار قرار داد و با استفاده از ظرفیت‌های موجود با بررسی علمی و ایجاد یک فضای تعاملی و تفاهمی بین مراکز مطالعات راهبردی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی را امروز برگزار کرده است.

دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی افزود: این مشارکت با حضور بیش از ۴۲ سازمان و نهاد کشوری و لشکری درحال برگزاری است.

سرتیپ شکوهی ادامه داد: کمیته علمی این همایش در طول یکسال اقداماتی اعم از تعیین اعضای کمیته علمی همایش، نهایی سازی اهداف و محورهای همایش، ابلاغ فراخوان و پذیرش مقالات هم به صورت الکترونیکی و مکتوب، فراخوان و دعوت از سازمان ها، دانشگاه ها، مراکز پژوهشی کشوری و لشکری برای ارسال عناوین پیشنهادی مقالات در قالب‌های اعلامی، فراخوان مشارکت سازمان‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و تعیین محورهایی که از آنها دعوت شده را پیگیری کرد.

وی با بیان اینکه استقبال گسترده پژوهشگران و فرهیختگان کشور باعث شد تا ۳ مرحله دریافت مقاله‌ها برای این همایش تمدید شود، گفت: ۱۱ نشست علمی - تخصصی مرتبط با محورهای همایش، تعیین برنامه زمانبندی در برنامه‌ها، تعیین کمیته داوران برای ارزیابی مقالات توسط داوران و تعیین مقالات برتر برگزار شد که در ادامه این همایش ارائه می‌شود.

سرتیپ شکوهی اضافه کرد: بیش از ۳۰۰ مقاله دریافت و از این تعداد بالغ بر ۲۴۲ مقاله برای داوران ارسال و ترتیبی انتخاب شد این مقالات با دسته‌بندی در محورهای مختلف به داوران گذاشته شود که از این تعداد، ۵۸۶ داور با حضور ۴۲ داور که از داوران حوزه جمعیتی کشور و دفاعی امنیتی کشور بودند در این امر مهم همکاری و شرکت داشتند.

دبیرعلمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی با اشاره به اینکه در ۱۱ نشست تخصصی روسای دانشگاه ها و مراکز دانشگاهی و پژوهشی حضور داشتند، گفت: روسای پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، دانشگاه گیلان، موسسه تحقیقات جمعیت کشور، دانشگاه جامع امین علوم انتظامی فرماندهی انتظامی کشور، پژوهشگاه علوم انسانی و معارف اسلامی

قم، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاد دانشگاهی، دانشگاه علوم و فنون ارتش جمهوری اسلامی ایران، پژوهشگاه مطالعات توسعه جهاد دانشگاهی و دانشگاه علوم پزشکی ارتش از جمله شرکت کنندگان بودند.

آیین اختتامیه اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی با حضور امیر سرتیپ محمدحسین دادرس جانشین فرمانده کل ارتش، حجت الاسلام والمسلمین عباس محمد حسینی رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، امیر سرتیپ احمدرضا پوردستان رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد جلیلی صفت جانشین سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ محمد اکرمی نیا معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ دوم حمدالله نصراللهی دریسار دوم مطلق‌ی مناح معاون بهداشت، اسدآ، درمان و آموزش پزشکی ارتش، امیر سرتیپ شکوهی، دبیر علمی اولین همایش ملی جوانی جمعیت و قدرت نظامی و جمعی از فرماندهان و مسئولان ارتش روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در سالن همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد.

گزارش

رئیس‌جمهور گفت: منزوی کردن زنان را قبول نداریم. نگاه ما به زنان همان نگاه اسلام است که معتقد است دختران می‌توانند همسران و مادران ارزشمندی باشند و در عرصه اجتماع نیز نقش‌آفرینی کنند. سید ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم جشن گرامیداشت روز دختر؛ «دختران آرمانی» اظهار کرد: شما دختران هدیه خداوند هستید ما به شما به عنوان هدایای گرانبقدر پروردگار نگاه می‌کنیم. وی با بیان این که «شما دختران در جامعه نقش‌آفرین هستید» اظهار کرد: ما نگاه مغرب زمین درباره زنان را قبول نداریم که به زن و دختر نگاه ابزاری دارد. نگاه دیگر هم که می‌خواهد زنان را از نقش‌آفرینی در جامعه جدا کند قبول نداریم این نگاه هیچ نقشی برای زنان در تعیین سرنوشت و جامعه و سیاست و اقتصاد قائل نیست، لذا ما منزوی کردن زنان را قبول نداریم. وی ادامه داد: نگاه ما به زنان و دختران همان نگاه رهبری مبتنی بر نگاه دقیق اسلام است که معتقد است دختران می‌توانند همسران و مادران ارزشمندی و محور خانواده باشند و همچنین در عرصه اجتماع نقش‌آفرینی کنند؛ خانواده بسیار اهمیت دارد.

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش زنان در کشور اظهار کرد: ما اساتید، معلمان، مدیران و مخترعان زیادی از بانوان در کشور داریم که این افتخاری برای کشور است. زنان در

سیاست‌روز

رئیس‌جمهور در جشن گرامیداشت روز دختر؛ «دختران آرمانی»:

دختران آینده سازان و نقش‌آفرینان کشور هستند



عرصه‌های ورزشی هم افتخارآفرینی دارند روز گذشته در جمع مدال‌آوران بودم که دختران در عرصه‌های ورزشی افتخارآفرینی کرده و با قهرمانی پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ایران را برافراشتند. دختران در المپیادها هم افتخار آفرینند همچنین در عرصه‌های فرهنگی، هنری،

ورزشی، علمی، پژوهشی و تحقیقاتی هم نقش‌آفرین هستند. وی تأکید کرد: دختران امروز آینده‌سازان و نقش‌آفرینان کشور هستند که آینده کشور به دست توانمند و فکر آنها رقم می‌خورد.

وی با قدردانی از مربیان و والدین دختران تصریح کرد:

۱۰ نکته کلیدی گفت‌وگوی رئیسی با مردم

- اینکه فقط مذاکره بتواند همیشه پاسخگو باشد نیست، در جایی موشک می‌تواند و در جایی هم مذاکره. در واقع موشک جواب موشک است.
- رشد نقدینگی در دولت سیزدهم ۲۳ درصد است.
- تورم به کانال ۳۰ درصد رفته و روز به روز کاهش می‌شود.
- دولت پس از گذشت نزدیک به سه سال توانسته یک میلیون شغل ایجاد کند؛ با احیای کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل به اشتغال کمک کردیم که

قریب به ۹ هزار مورد می‌شوند.

✦ تلاش شده تا در زمینه حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان اقداماتی انجام شود.

✦ ساختارهای فساد را اصلاح می‌کنیم. آن هم با ایجاد شفافیت در عمل، نه با سخن. گشت ارشاد مدیران در سطح کشور در حال اجراست.

✦ مسأله حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی است. پایبندی زنان ما به حجاب ریشه در اعتقادات دارد. طرح کالابری برای این بود که کالاهای اساسی با قیمت ثابت به دست مردم برسد.

✦ آغاز فرآیند ساخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن

سخنگوی ستاد انتخابات:

۱۱۵۰۰ شعبه اخذ رأی در ۲۲ حوزه انتخابیه وجود دارد

انتخابات استانی شکل دادیم و جلساتی که باهم داشتیم آخرین تمهیدات و آخرین هماهنگی‌ها صورت گرفته است و امروز پیکر بندی دستگاه اجراء هم برای حوزه‌های انتخابی ارسال شد و بر اساس قانون چنانچه نامزدی قصد انصراف داشته باشد تا ساعات ۸ صبح روز سه شنبه ۱۷ اردیبهشت، یعنی ۲۲ ساعت قبل از زمان رأی گیری، این امکان برای او فراهم است.

وی در خصوص افراد انصراف داده اظهار کرد: تا الان گزارشی از انصراف ۹۰ نامزدی که ه برای مرحله دوم در حال رقابت هستند نداریم و آن‌ها شاءالله بازه تبلیغات هم ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت به پایان می‌رسد و امیدواریم که به خوبی و به سلامت انتخابات را در ۲۱ اردیبهشت آن شاءالله برگزار کنیم.

اسلامی با اشاره به واجدین رأی اذعان کرد: در خصوص واجدین حضور در انتخابات که در این فاصله مرحله اول تا دوم به سن قانونی می‌رسند و آنهایی که در مرحله اول هم شرکت نکردند، گفت: متولدین ۲۱/۰۲/۱۳۸۵ به قبل می‌توانند در این انتخابات شرکت کنند البته آن دسته از واجدین شرایط که متولدین ۲۱/۰۲/۱۳۸۵ به قبل هستند چنانچه در هیچیک از حوزه‌های انتخابی رأی نداده باشند می‌توانند در یکی از این حوزه‌های ۲۲ گانه رأی بدهند و کسانی که در مرحله انتخاب مرحله اول ۱۲/۱۱/۱۴۰۲ در یک حوزه رأی دادند باید در همان حوزه در انتخابات مرحله دوم شرکت کنند.

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور گفت: ۱۱۵۰۰ شعب اخذ رأی برای این ۲۲ حوزه انتخابیه در نظر گرفته شده است و در عین حال که حدود ۶۵ درصد از شعب ما، مختص انتخابات الکترونیکی است.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در خصوص آخرین وضعیت و اطلاعات در مورد مرحله دوم انتخابات مجلس، گفت: ان‌شاءالله از ساعات ۸ صبح ۲۱ اردیبهشت انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی آغاز خواهد شد. بر اساس قانون ۱۰ ساعت مدت زمان رأی گیری خواهد بود و تمدید بعد از ساعات ۱۸ تا تشخیص وزیر کشور است که اطلاع‌رسانی آن در روز انتخابات صورت خواهد گرفت. وی افزود: تعداد ۲۲ حوزه انتخابیه در گریز برگزاری انتخابات مرحله دوم هستند که در ۱۵ استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخشدار خواهد بود. همچنین ۱۱۵۰۰ شعب اخذ رأی برای این ۲۲ حوزه انتخابیه در نظر گرفته شده است و در عین حال که حدود ۶۵ درصد از شعب ما، مختص انتخابات الکترونیکی است و مابقی با تعرفه‌های رأی گیری برگزار می‌شود.

ستاد انتخابات وزارت کشور تأکید کرد: هشت حوزه انتخابی از ۲۲ حوزه انتخابیه به صورت تمام مکانیزه و الکترونیک خواهد بود که ما در تهران به طور متوسط چهار صندوق الکترونیکی مستقر می‌کنیم تا در دیگر حوزه‌های انتخابیه ازحسام خاصی برای رأی دهندگان صورت بگیرد و به سهولت رأی گیری انجام شود.

اسلامی گفت: بر اساس هماهنگی‌هایی که با ستادهای

فرمانده نیروی هوایی ارتش به عملیات وعده صادق اشاره کرد و گفت: وقتی روحیه همکارانم در نیروی هوایی را دیدم، به آینده این نیرو امیدوارتر شدم چون تمام چهره‌ها مصمم و بدون واهمه از دشمن همه پای کار این عملیات بودند.

امیر خلیبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش در بیست و سومین دوره رزم مقدماتی نخبگان مرکز آموزش ۰۱ شهیدان سرباز نیروی زمینی با اشاره به نامگذاری نیروی هوایی ارتش به نام الهی از سوی امام خمینی(ره) گفت: این نامگذاری معمار کبیر انقلاب اسلامی وظیفه همه ما را در این نیرو صد چندان کرده است. فرمانده نیروی هوایی ارتش درخصوص اقدامات منافقین در ابتدای انقلاب و نقش نیروی هوایی ارتش تصریح کرد: یکی از خیانت‌های منافقین انحلال ارتش بود که با درایت رهبر معظم انقلاب اسلامی این توطئه دشمنان خنثی شد.

واحدی، نقش نیروی هوایی ارتش را در ابتدای جنگ بی بدیل و کلیدی توصیف کرد و افزود: نیروی هوایی در تمام طول هشت سال دفاع مقدس با نوبت پیکان عملیات‌ها بود یا پشتیبانی کننده آن، این نیرو عملیات‌های بسیار زیادی در طول جنگ انجام داد و به لطف خدا و با غیرت کارکنان از تمام اینها سربلند بیرون آمد. وی تشریح عملیات پیچیده "حمله به اچ ۳" پرداخت و گفت: عملیات حمله به اچ ۳ هنوز در بسیاری از دانشگاه‌های نظامی دنیا به عنوان یک عملیات هوایی بسیار پیچیده و منحصر به فرد تدریس

اعضای کابینه درحلقه خبرنگاران

وزیر خارجه: آمریکا دست از پا خطا کند پایگاه‌هایش را هدف قرار می دهیم

اعضای هیأت دولت همچون چهارشنبه‌های هر هفته به میان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌های آنها پاسخ دادند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه درباره آتش بس در غزه اظهار داشت: حماس در چارچوب اصول خود در یک طرح واقع بینانه پاسخ ابتکار پیشنهادی مصر و قطر را ارائه کرده است و تصور می‌کنیم اگر آمریکایی ها و غربی ها به وعده خود عمل کنند و نسبت به آتش بس در این مرحله به معنای واقعی بایبند باشند همه چیز برای یک آتش بس پایدار و حل مسأله فراهم است.وی تصریح کرد: به طور طبیعی نتایج و اندک افراد افراطی در آن سوی این معادله همه تلاش خود را برای تداوم جنگ به کار می‌برند زیرا آتش بس و پایان جنگ می‌تواند به معنای بحران جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد. دفاع مشروع ما در چارچوب تقویت همکاری ها و امنیت منطقه ای است، اما اگر آمریکا دست از پا خطا کند پایگاه هایش را هدف قرار می دهیم.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با اشاره به آغاز نمایشگاه کتاب گفت: نمایشگاه امسال برای اولین بار در ۱۵۰ هزار متر در حال برگزاری است و بیش از ۲۵ کشور و هزاران ناشر در نمایشگاه حضور دارند. وی با بیان این‌که عدالت فرهنگی موضوع مهمی است افزود: هر فرد ایرانی در هر نقطه از کشور می‌تواند با ورود به سامانه مربوطه کتاب را با تخفیف خرید کند و به صورت رایگان در منزل تحویل بگیرد. سال گذشته بیش از ۲ میلیون نفر از این طریق کتاب دریافت کردند، امسال هم این کار ادامه دارد که پیش‌بینی می‌کنیم با استقبال مردم مواجه شود.